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Det förra numret av Historiska 
Värdepapper innehöll en redo-
görelse för släkten Grill och dess 
betydelse för Sveriges ekono-
miska utveckling under 1700- och 
1800-talen. I det här och nästa 
nummer redovisas hur det gått för 
de företag som ägdes och leddes av 
medlemmar av släkten Grill. Som 
man kan vänta sig, finns några av 
dessa företag kvar idag, medan 
andra har försvunnit. Här kommer 
en redogörelse för utvecklingen av 
Iggesunds Bruk, Söderfors Bruk 
och Harnäs Bruk.

Iggesunds Bruk, som numera är 
ett dotterbolag till Holmen AB. 

År 1685 erhöll handelsmannen 
Isak Breant d.ä. privilegium att 
anlägga masugn och hamrar i Ig-
gesundsån. Verksamheten omfat-
tade då en masugn, en smedja med 
hammare samt två härdar för val-

Släkten Grill och dess historia, del II.
lonsmide. År 1721 brände ryssarna 
ned merparten av Iggesund. Han-
delshuset Grill, då under ledning 
av Abraham Grill d.ä., köpte då 
bruket. Anläggningen reparerades 
och förbättrades successivt, vilket 
ledde till Iggesunds storhetstid: 
1700-talets andra hälft.

År 1800 såldes bruket, varefter 
en rad ägarbyten ägde rum. År 
1869 köptes bruket av Österby och 
Strömbacka bruk vilka ägdes av fa-
miljen Tamm, ömsom stavad Tham, 
som i likhet med släkten Grill varit 
starkt engagerad i Svenska Ostin-
diska Kompaniet. Som första åt-
gärd under den Tammska epoken 
byggdes en större vattensåg vid Ig-
gesundsån. År 1876 sammanförde 
familjen Tamm sina bruksegendo-
mar, dvs Österby, Strömbacka, Ig-
gesund, Hedvigsfors och Moviken, 
i AB Iggesunds Bruk, varefter be-
tydande nyinvesteringar gjordes i 
järnbruket i Iggesund som försågs 
med en ny masugn, ett bessemer-
verk med två konvertrar, götverk, 
valsverk och gjuteri. 

År 1903 köptes Iggesunds Bruk 
av Hudiksvalls Trävaru AB, sam-
tidigt som bruken i Strömbacka, 
Hedvigsfors och Moviken överför-
des till det nybildade Strömbacka 
Bruks AB. I stället satsade Igge-
sunds Bruk på skogsindustrin. Un-
der åren 1915-17 byggde man lan-
dets första kombinerade sulfit- och 
sulfatfabrik i Iggesund. Företaget 
existerade som självständigt bolag i 
knappt 20 år, varefter det förvärva-
des av AB Iggesunds Bruk. 

Tiden därefter präglades av ra-
tionaliseringar och nedläggningar; 
sex av sågverken – Storån, Karsjö, 
Hålsjö, Bergsjö, Saltvik och Hybo – 
lades ned under åren 1922-38. Där-
efter avvecklades också järnbruken 
– Moviken och Strömbacka – först 
vallonsmidet och sedan lancashi-
resmidet.

År 1951 inträdde AB Iggesunds 
Bruk i kemibranschen genom för-
värvet AB EKA. År 1963 inleddes 
bolagets kartongtillverkning (idag 
Iggesund Paperboard). År 1965 
förvärvades Boxholm AB med 
järnverk, sågverk, snickerifabrik, 
mejeri, skogs- och jordbruk. 1967 
inköptes Ströms Sulfitfabrik som 
1979-81 ersattes med en fabrik för 
plastbeläggning av kartong. Samti-
digt togs en ny sulfitfabrik i drift i 
Iggesund för att ersätta den tidigare 
sulfittillverkningen.Bevarad bruksmiljö vid Iggesund.
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Under åren 1980-81 köpte Mo 
och Domsjö AB successivt aktier i 
AB Iggesunds Bruk och kom däri-
genom att äga aktier motsvarande 
23 procent av rösterna, vilket gav 
upphov till en maktkamp som i sin 
tur ledde till att Stora Kopparbergs 
Bergslags AB (numera StoraEnso) 
och Billerud AB sålde sina aktier 
till MoDo 1983. Därmed blev Igge-
sunds Bruk ett intressebolag till Mo 
och Domsjö AB. Delvis som följd 
härav såldes verksamheten i Box-
holm AB.

År 1984 inleddes byggandet av en 
CTMP-fabrik i Domsjö tillsammans 
med MoDo, samtidigt som EKA 
såldes till Nobelkoncernen. Un-
der 1987 förvärvades Förvaltnings 
AB Ratos hela innehav i Holmens 
Bruk, varigenom MoDo/Iggesund 
blev största ägare i Holmens Bruk 
AB. Efter köp av AB Mariebergs 
Holmen-aktier fick MoDo/Igge-
sund kontroll över ca 80 procent 
av rösterna i Holmen-koncernen. 
År 1988 uppgick slutligen AB Igge-
sunds Bruk och Holmens Bruk AB 
i Mo och Domsjö AB som år 2000 
bytte namn till Holmen AB. Igge-
sunds Bruks tillverkningsenheter 
finns idag till viss del inom nuva-
rande Iggesund Paperboard och 
Holmen Timber.

Söderfors Bruk
Söderfors var ursprungligen ett an-
karbruk anlagt 1676 av bergmästa-
ren Claes Depken, adlad Anckar-
ström, år 1716 av Karl XII. Depken 
hade utvecklat en metod att smida 
ankare åt den svenska flottan med 
hjälp av vattenhamrar i st f manu-
ell användning av tunga släggor. 
År 1685 övertogs bruket av Johan 
Leijoncrona vid Untra gårds säteri. 

För att säkerställa brukets fortlev-
nad i fredstid beviljades Söderfors 
rätten att också tillverka stångjärn. 
År 1748 inköptes Söderfors av 
Claes Grill för att stanna inom den 
Grillska släkten ända till år 1907.

År 1784 anlade Adolph Ulric 
Grill en s k engelsk park i anslut-
ning till bruket. Under missväxt-
åren i början av 1790-talet ville Grill 
bereda sysselsättning åt behövande 
på orten vilket medförde att parken 
sedan dess i folkmun kallats ”He-
desunda brödkaka”. Tillverkning-
en av skeppsankare avvecklades 
emellertid successivt efter att det 
s k Söderforsmonopolet inom an-
karsmidet i Sverige avskaffats i bör-
jan av 1800-talet. Allt mindre del av 
brukets produktion utgjordes av 
stora ankare på bekostnad av små 
ankare och draggar. I stället etable-
rades en modern industri som om-
fattade hytta, valsverk, martinverk 
och stålsmedja.

År 1872 bildades ett aktiebolag, 
Söderfors Bruks AB, som övertog 
driften av bruket. År 1873 inköptes 
Älvkarleö Bruk. År 1882 förvärva-
des vallonbruket Harnäs som hade 
anlagts av Claes Depken 1659 och 
bränts ned under rysshärjningarna 
1719 men därefter återuppbyggts.  
Sedan dröjde det några är innan Sö-
derfors Bruk år 1899 införde martin 
processen. 

År 1907 köpte Stora Kopparbergs 
Bergslags AB Söderfors Bruks AB, 
varefter Bergslagets hela tillverk-
ning av kvalitetsstål flyttades från 
Domnarvet till Söderfors. Därmed 
kom Söderfors verksamhet att helt 
inriktas mot de produkter som 
skulle bli Söderfors specialiteter: 
rostfritt stål, snabbstål och hårdme-
tall. I samband med omstrukture-

ringen av Stora Kopparberg under 
1970-talet avyttrades Söderfors 
till Uddeholms AB 1976. År 1982 
fusionerades Söderfors Bruk AB 
med Fagersta AB:s verksamheter 
i Långshyttan och Vikmanshyttan 
för att bilda Kloster Speedsteel AB 
som tio år senare fusionerades med 
franska Commentryenne till da-
gens Erasteel Kloster AB som hel-
ägt dotterbolag till franska Eramet 
SA.

I mitten av 1990-talet avyttrades 
Östra Verken för att idag vara Sca-
na Steel Söderfors AB och Åkers 
Specialty Rolls AB, vilka tillsam-
mans sysselsätter drygt 400 perso-
ner idag. Under hösten 2008 med-
delade Erasteel Kloster AB att man 
storsatsar på en produktionsan-
läggning av pulverstål. De franska 
ägarna investerar drygt 150 mkr på 
detta projekt som ska bli den störs-
ta anläggningen i sitt slag i världen.

Söderfors är ett av de största och 
bäst bevarade järnbruken i Upp-
land. Det över 300 år gamla järn-
bruket byggnadsminnesförklara-
des 1985. Att beskåda i Söderfors 
idag finns bl a den gamla dagver-
kesklockan som sattes upp av Claes 
Grill år 1752. Intill herrgården (som 
uppfördes redan år 1690) ligger det 
s k Grillska Huset som uppfördes 
av Adolph Ulric Grill år 1786. Den 
av samme man skapade engelska 
parken är förstås också en sevärd-
het i Söderfors. I parken finns bl a 
till minne av ankarstillverkningen 
två stora ankare som uppsattes år 
1876 i samband med brukets 200-
års jubileum.

Harnäs Bruk
Detta vallonbruk, som ligger 
strax norr in Skutskär, anlades 
år 1659 av Claes Depken, först 
med bara en masugn. Några år 
senare tillkom även en smedja, 
då det blev för dyrt att transpor-
tera tackjärnet till Älvkarleö.

År 1882 övertogs Harnäs Bruk 
av Söderfors Bruk AB men lades 
ned år 1911. Kvar idag som min-
nesmärke finns ett brännvins-
magasin som byggdes år 1813. 

John Örtengren © 2014



Höstauktion # 70 – auktionsregler

Branscher
Bad, brunnar, hälsa 
Bank, finansbolag
Bruk
Bryggeri
Bränsle
Bygg, fastigheter
El, kraft, vatten
Försäkring
Glas, porslin
Gruv
Handel
Hotell, restaurang, café
Järnväg, spårväg
Kemi, läkemedel, tvätt
Lantbruk, avel, trädgård
Livsmedel, tobak
Nöje, teater, sport
Sjöfart, varv, hamn
Skola, undervisning
Sten-, kalk-, tegelbruk
Textil, läder, skor
Telefon, telegram
Transport, fordon
Tryckeri, tidning, förlag, papper
Trävaru, skog, möbler
Tändstickor
Verkstad, industri
Utländska
Övrigt

Höstauktion # 70 hålles lördagen 
den 29 nov 2014 kl. 11.00 på Shera-
ton Stockholm Hotel, Tegelbacken 
6, Stockholm. Visningen börjar kl. 
10.00.

Inköpta objekt skall mot betalning, 
gärna check, avhämtas omedelbart 
efter auktionens slut. Ej avhämtat 
material sändes mot postförskott, 
varvid porto tillkommer.

Ej närvarande medlemmars upp-
drag för inrop eller postombud 
mottages av auktionskommisarie Bo 
Niklasson, Box 3010, 630 03 Eskils-
tuna. E-post: bo.niklasson@eskilstu-
namagasinet.se Anbudet måste vara 
inne senast måndag 24 nov. Insända 
anbud skall ange ett bestämt högsta 
bud för ett bestämt objekt. 

ANBUDSVILLKOR
•  De i auktionsförteckningen ut-
satta priserna är utropspriser, objek-
ten kan säljas såväl under som över 
dessa.
•  Inköpsuppdrag till auktionen 
utförs kostnadsfritt. I händelse av 

flera identiska bud skall förtur ges 
åt det först poststämplade. 
•  Skriftliga uppdrag ställs till auk-
tionskommisarien.
•  Auktionsledningen avgör even-
tuella tvistefrågor i samband med 
budgivningen och äger dessutom 
rätt att slå samman, utesluta och 
ändra ordningsföljden mellan objek-
ten i förhållande till katalogen, om 
så visar sig nödvändigt.
•  Inropade objekt översändes sna-
rast möjligt med tillägg av fösäk-
rings- och portokostnader. Alla 
avgifter som måste erläggas i annat 
land, såsom tull, moms eller dylikt, 
skall i sin helhet betalas av köparen. 
Det åligger köparen att tillse att gäl-
lande tull- och valutabestämmelser 
efterföljs i samband med köpet och 
vi fråntager oss allt ansvar för even-
tuella överträdelser av dessa. 
•  Varje rättsfråga som kan uppstå 
på grund av denna auktion skall 
hänskjutas till Stockholms tingsrätt, 
vilken skall tillämpa svensk lagstift-
ning.

AUKTIONSVILLKOR
•  Föreningen uttager en avgift på 
10 % av inlämnaren på varje ob-
jekts uppnådda försäljningspris. 5 
% på försäljningspris över 5000 kr. 
15 % uttages dessutom av köparen 
på varje objekts uppnådda försälj-
ningspris. Utjämning till helt krontal 
tillämpas. Lägsta bud 50 kr.
•  Vid eventuella returer uttager för-
eningen en avgift på 10 % av begärt 
minipris. 5 % på begärt minimipris 
över 5000 kr.
•  Redovisning sker senast 6 veckor 
efter auktion.
•  Objekten säljes i befintligt skick 
och kan beses 1 timme före auktio-
nen.
•  Vid en retur från köparen har för-
eningen rätt att återlämna objektet 
till inlämnaren och uttaga en avgift 
av 10 % på minipriset.
•  Reklamation skall för att beaktas 
inkomma senast en vecka efter auk-
tionen. Inlämnat auktionsmaterial 
sändes på eget ansvar till föreningen.

Kvalitetsklasser
0 (UNC) Ocirkulerad aktie utan vikning.
01 (EF) Obetydligt hanterad aktie utan vikning.
1+ (VF) Obetydligt sliten aktie, vikt men ej trasig/nött.
1 (F) Sliten aktie utan veck eller pappersförlust.
1? (VG) Starkt sliten aktie utan veck eller pappersförlust.
2 (G) Starkt sliten aktie med flera veck, eller/och pappersförlust. 

Om inget annat anges är kvaliteten på aktien 0-01.

Förkortningar
Riss  Liten reva i brevet
Mak  Makulerad med hål eller stämpel
Kv Kvalitet
Et. Emitterad  
SAF Boken  Svenska Aktiebrev före 1850. B.Strandberg m fl Sthlm. 1991
GA Boken Katalog över Gamla Aktiebrev. Svenska Föreningen  för  
 Historiska Värdepapper 1998
GA II Boken Katalog över Gamla Aktiebrev del II
J Järnvägsdata, Sv. Järnvägsklubben, Stockholm 1992
BL Blankett. Ej emitterad aktie
Dek  Dekorativ ram eller flerfärgad
Bild  Någon form av bild eller motiv på aktien
* Objektet avbildat i katalogen
Var. Varierande (T ex varierande kvalité om flera objekt finns samlade i  
 ett utrop)

Storleken är ca A4 om inget annat anges.
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I samband med Föreningens jubi-
leumsauktion nr 70, har inlämnats 
ett sparsmakat urval bättre mynt, 
medaljer och sedlar som vi funnit 
attraktiva att ”krydda” med!De här-
stammar ur samling ZERO (collec-
tion ZERO) och från andra inläm-
nare. Flera av dessa mynt är med 
stor erfarenhet, en god ”numisma-
tisk blick”, under många decennier 

handplockade, exceptionella i kva-
litet, vad gäller utprägling, lyster 
och brist på slitage. De torde vara 
de bästa eller bland de bästa i sitt 
slag som existerar på samlarmark-
naden. Man kan med övertygelse 
säga att oavsett vad marknaden 
bestämmer att dessa mynt är värda 
vid auktionstillfället, är det mycket 
osannolikt att - för vissa av dessa - 

lika vackra exemplar kan uppbådas 
oavsett pris. Upplysningsvis skulle 
flera av dessa toppmynt erhålla ab-
solut ledande kvalitetsbeteckning 
av de amerikanska graderingsfö-
retagen som innesluter godkända 
exemplar i skyddande hårdplast-
kassetter. Ett exempel på en sådan 
kassett utauktioneras här som sista 
myntobjekt, nr 41.

Nr       Beskrivning                                                                                                                 Kvalitet  Minipris

M1      Karl XV, Dukat, guld, 1867, med intyg från Ahlström mynthandel 1978 01/0 8000:-

M2      Gustav V, 20 kr 1925, guld, med intyg från Ahlström mynthandel 1978 01 6000:-

M3      Johan III, 4 öre 1592, gott silver, med intyg från Ahlström mynthandel 1978 1+/01 4500:-

M4      Fredrik I, öre 1722 GZ, PRAKT, med intyg från Ahlström mynthandel 1978    01/0       400:-

M5      Oskar I, Riksdaler Specie 1846, med intyg från Ahlström mynthandel 1978   01                 3000:-

M6      Stockholm lokalmynt 1000 kr, guld, 1979, 18 gr, 750/1000                             0                  1500:-

M7      Gustav V, 10 öre, 1911, små ettor, PRAKT PROOF CAMEO, EX ZERO  0                3000:-

M8      Gustav V, 25 öre, 1917, PRAKT PROOF, EX ZERO                              0       2500:-

M9      Gustav V, 50 öre 1933, PRAKT PROOF CAMEO, EX ZERO, Ahlström
           Auktion 1 0  2500:-

M10    Gustav V, 5 öre 1942, ljust järn, PRAKT SPEGEL, EX ZERO                       0   2000:-

M11    Oskar II, 50 öre 1906, PROOF CAMEO, DET ULTIMATA EXEMPLARET!  
           EX ZERO           0 7000:-

M12    Oskar I, 1/16 riksdaler specie 1848, välpräglad, lätt patina                01/0   350:-

M13    Oskar I, 1/6 skilling banco 1847, SUPERSKARPT PRÄGLAD, RÖD, CAMEO, 
           EX ZERO     0   500:-

M14    Gustav IV Adolf, 1/2 skilling 1802, nyskrodat ämne, PRAKT, RÖD, EX ZERO 0   2000:- 

M15    Gustav IV Adolf, 1/12 skilling 1808, välpräglad, röd lyster                         01/0    150:-

M16    Gustav III, Riksdaler 1782, lätt grå patina, obetydliga plantsrispor             1+     800:-

M17    Gustav II Adolf, medalj, silver, Hild1, 134,62 med praktfullt porträtt
            i hög relief                  1+             500:-

M18    Gustav VI Adolf, sedel, 5 kronor 1966 AS, med nr C 000007, PRAKTEX        0                  500:-

M19    Gustav VI Adolf, sedel, 5 kronor 1965 CS, med nr A 666666,
            obet veck ”as made”    01/0   400:-

MYNT OCH MEDALJER
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M20    Norge, 8 skilling 1731 NBF, NM 17, vacker                                                1+        1200:-

M21    Norge, 50 öre 1913,                                                                                                       01/0    800:-

M22    Danmark, 8 skilling 1704, trevligt exemplar                                                1/1+         275:-

M23    Danmark, 12 skilling 1720, stilistisk vackert spegelmonogram                             1/1+         300:-

M24    Kina, Dollar (ND, 1927), Y318a.2. MOMENTO. PRAKTEX FÖR TYPEN,
            EX ZERO     0      2500:-

M25    Ryssland, 2 kopek 1799 EM, PRAKTEX FÖR TYPEN, EX ZERO, 
           obetydligt kantfel    01/0    1500:-                                                   

M26    Polen, Joan III, 6 groschen 1681, porträtt, lyster,                                         1+/01    300:-

M27    England, Edward 1042-66, Penny, Canterbury, Seaby 1176, myntmästare
            LEOFSTAN                1+         1000:-

M28    England, Elisabeth, 6 pence 1566, porträtt, gyllengrå patina, välcentrerad         1+/01      1000:-

M29    England, Elisabeth, 6 pence 1571, porträtt, rund välcentrerad, ljus        1+/01, rispa    800:-

M30    England, Elisabeth, 6 pence, 1576, porträtt, grå fin patina                                  1                450:-

M31    England, Cromwell, Shilling 1658, prägling i tennbly, prov eller samtida
            förfalskning 1+/01      500:-

M32    England, 1/2 crown 1824, välpräglad, vacker gråblå patina                        1+/01  2000:-

M33    England, Florin, 1927, PROOF, UTSÖKT EXEMPLAR, lätt ljus patina            0            500:- 

M34    England, Florin, 1936, PRAKTEXEMPLAR, gyllengrå patina
           med underliggande lyster            0                 150:-

M35    Japan, 20 sen 1870 (year 4) Y#3, lätt patina                                                        01                  200:-

M36    Österrike, 2 schilling 1931, Mozart, lätt ljus patina med underliggande lyster  0           200:-

M37    Österrike, 2 schilling 1932, Haydn, lätt ljus patina med underliggande lyster    0                 450:-

M38    Österrike, 10 schilling 1959, PROOF, UTSÖKT EXEMPLAR                         0                     300:-

M39    Österrike, 25 schilling 1961, PROOF, UTSÖKT EXEMPLAR, lätt patina         0                650:-

M40    Rumänien, Bani, 1900, rödbrun med fin briljans                                                      01/0            150:- 

M41    Palestina, 5 mils 1927, i Numismatic Guarantee Corporation NGC-kassett,
           graderad MS 63    01/0   200:- 

Nr       Beskrivning                                                                                                                 Kvalitet  Minipris
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 AKTIEBREV 
 

1 * 
Historisk Aktiealmanacka 1999, Se sista sidan 

15 000  
 
 
 BAD, BRUNNAR 
 

 2 * Djursätra Brunns- o Badinrättnings AB,50 kr,1883, Djursätra/Wersås, dek.storlek18x23,5,GA.773,kv.EF 300  

3 * Hjo Vattenkuranstalt, AB, 100 kr, 1877, Hjo, bild, GA.1757, kv.EF 700  

4 * Hjälmarebaden, AB, 100 kr,19??, Örebro, bild, GA.1763, kv.EF 400  

5 * Hudiksvalls Nya Badhus Bolag, 1/444 del, 1851, Hudiksvall, storlek 22x35, GA.1792, kv.VF 3 000  

6 * Lund-Bjerreds Saltsjöbad, 100 kr, 1901, Lund, bild, GA.2561, kv.EF 500  

7 * Porla Brunn, 500 kr, 1874, Stockholm, bild, storlek 27x43, mak. ett blad, Ej i GA. kv.VF 500  

8 Ronneby Helsobrunns AB, 500 Rdr Rmt, 1873, Ronneby, dek. GA.3649, kv.VF 300  

9 Ryds Brunns - och Badhus AB, 100 kr, 1906, Ryd, GA.3685, kv. EF 200  

10 Stjernviks Hafsbad, AB, 100 kr, 1898, Göteborg, bild, blankett, GA.4065, kv.EF 350  
 
BANK, FINANSBOLAG 

 

11 Bålforsens Kraft AB, Obligation, 5 000 kr, 1960, Sundsvall, dek. kv.EF   200  

12 Enskilda Banken i Venersborg, 100 kr, 1918, Venersborg, dek. GA.891, kv.VF  100  

13 2 st.  aktiebrev, Fond AB Horndahl & Co, 1 000 kr, 1918, Stockholm, dek. GA.1148,  
Kreuger & Toll, Debenture, 20 kr, 1929, Stockholm, dek. riss, GA.2305, kv.VF-EF  

 
200 

 

14  Göteborgs Folkbank, 500 kr, 1906, Göteborg, dek. GA.1521, kv.EF 100  

15 Göteborgs Folkbank, 100 kr 1917, Göteborg, dek. GA.1523, kv.EF 100  

16 * Götheborgs Discont-Inrättning, 50 Rdr, 1803, Göteborg, storlek 19x30, GA.1575, SAF.22, kv.VF  3 500  

17 Majornas Pantlåne AB, 500 Rdr Rmt, 1872, Göteborg, dek. GA.2614, kv.VF  300  

18 Norrköpings Folkbank, AB, 100 kr, 1917, Norrköping, storlek 25x17, GA.3033, kv.EF  200  

19 Norrköpings Pantbank, AB, 100 kr, 1877, Norrköping, storlek 23x31, GA.3042, kv.VF  200  

20 * Stora Kopparbergs Läns och Bergslags Enskilde Bank-Bolag, 666 Rdr 32 Skilling, 1836, Falun, dek, 
storlek 26x42, Ej i GA, Ej i SAF. kv.F 

7 000  

21 2 x Skandinaviska Banken, 2 000 kr, 1953, 100 kr, 1969, Göteborg, GA.3872,3882, kv.EF 50  

22 2 x Skandinaviska Banken 100 kr, 1964, 1969, Göteborg, GA.3878, 3882, 
+2 x Stockholms Enskilda Bank kvitton,  kv.EF 

50  

23 Svenska Handelsbanken, AB, 1 000 kr, 1943, Stockholm, bild, storlek 22,5x33,5, GA.4459, kv.EF 400  
  
 BRUK 
 

24 * Borgviks AB, 500 kr, 1908, Borgs Bruk, bild, Ej i GA. kv.EF  600  

25 * Carlsviks AB, 1 000 Rdr Rmt, 1866, Stockholm, dek. GA.640, kv.EF  700  

26 * Holms och Graninge Bruks Bolag, 150/del, 1848, Sthlm, storlek 21,5x35,5, mak. Små hål, Ej i GA, kv.VF 1 500  

27 Lindors Bruk, 500 kr 1918, Lindor, Djura, dek, GA.2504, kv.EF  100  

28 * Nyköpings Bruks o Factori Bolag, 1 000 Rdr,1840,Sthlm, dek,storlek 22x36,5, GA.3178, SAF.66, kv.VF 4 000  

29 * Uddeholms AB, 3 000 kr, 1919, Uddeholm, bild, mak. blankett, storlek 31,5x24,5, Ej i GA. kv.EF  500  
  
 BRYGGERI 
 

30 * Schweiziska Alkoholfria Vinimport-AB, 250 kr, 1902, Stockholm, dek. Ej i GA, kv.EF  600  
  
 
 BRÄNSLE 
 

31  Bökhults Torfindustri, AB, 500 kr, 1918, Malmö, dek. GA.601, kv.EF  100  
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 EL, KRAFTVERK 
 

32 2 x Skandinaviska Elverk, AB, 100 kr, 1960, 1965, Stockholm, Ej i GA, kv.EF 200  

33 2 x Skandinaviska Elverk, AB, 100 kr, 1961, 1969, Stockholm, Ej i GA, kv.EF 200  
 
 FASTIGHET, BYGG 
 

34 * Dalelfvarnes Thorsång Strömbyggnads AB, 5 000 kr, 1879, Falun, bild, blankett. 23,5x33, GA.727, kv.EF 400  

35 * Djursholms AB, 1 000 kr, 1889, Stockholm, bild, mak. GA.767, kv.EF 2 000  

36 Fastighets AB Stockholm-Saltsjön, 1 000 kr, 1970, Stockholm, bild, Ej i GA, kv. EF 300  

37 
 

2 x aktiebrev, Landtmännens Nya Fastighets AB, 250 kr, 1921, Stockholm, GA.2426  
Svenska Landtmännens Fastighets AB, 100 kr, 1918, Stockholm, GA.4502, kv.EF  

300  

38 
 

2 x aktiebrev, Landtmännens Nya Fastighets AB, 50 kr, 1921, Stockholm, GA.2426  
Svenska Landtmännens Fastighets AB, 100 kr, 1918, Stockholm, GA.4502, kv.EF  

300  

39 * Mosebacke Gångbro AB, 100 kr, 1882, Stockholm, bild, storlek 18x26, liten reva, GA.2821, kv.VF 500  
 
GLAS, PORSLIN 
 

40 Gefle Porslinsfabriks AB, 1 000 kr, 1922, Gevle, dek. Ej i GA, kv.EF 200  

41 Helsingborgs Glasbruks AB, 500 kr, 1875, Helsingborg, bild, storlek 24x32, GA.1674, kv.VF 300  

42  Malmö Porslins Fabriks AB, 1/400 del, 1874, Malmö, dek. lagad, storlek 25x32,5, GA.2652, kv. F-VF 300  
 
 GRUV 
 

43 Gellivare AB, 1 800 kr, 1882, Stockholm, dek. GA.1331, kv.VF 300  

44 Herrängs Gruf AB, Obligation, 1 000 kr, 1904, Stockholm, storlek 25x35, mak, kv.VF 300  

45 Herrängs Gruf AB, Obligation, 5 000 kr, 1904, Stockholm, storlek 25x35, mak, kv.VF 300  

46 * Loos Grufva, AB, 1/100 del, 1846, Hudiksvall, storlek 23x35,5, reva, fläck, GA.2536, Ej i SAF,kv.VF 3 000  

47 * Ofotens Malmfält, AB, 2 000 kr, 1904, Stockholm, bild, fläck, GA.3225, kv.VF 250  
  
 HOTELL 
 

48 2 x Hotel AB i Carlskrona, 100 kr, 1890, Karlskrona, storlek 23,5x31, GA.1780, kv.VF 300  
 
 JÄRNVÄG 
 

49 * Börringe-Östra Torps Jernvägs AB, 100, 1897, Anderslöf, bild, GA.604, kv.EF 800  

50* Dalslands Järnvägs AB, 500 kr, 1902, Venersborg, bild, storlek 24,4x33, mak. Ej GA. kv.VF 1 200  

51 Falkenbergs Jernvägs AB, 100 kr, 1898, Falkenberg, bild, GA.993, kv.EF 300  

52 Falkenbergs Jernvägs AB, 1 000 kr, 1902, Falkenberg, bild, GA.994, kv.EF 300  

53 Halmstad-Jönköpings Jernvägs AB, 90 kr, 1873, Halmstad, bild, GA.1592, kv.EF 300  

54 Hernösand-Sollefteå Jernvägs AB, 100 kr, 1903, Hernösand, GA.1717, kv. EF 400  

55 * Hälsingborg-Hässleholms Järnv AB, 2000 kr, 1915, Hälsingborg,bild, storlek25x34, reva, GA.1847,kv.VF 900  

56 * Krylbo Norbergs Jernvägs AB, 1 000 Rdr Rmt, 1872, Falun, bild, GA.2325, kv.VF 1 000  

57  Landskrona-Kjeflinge-Sjöbo Jernvägs AB, 500 kr, 1904, Landskrona, dek, GA.1417, kv.VF  600  

58 * Malmö-Genarps-Jernvägs AB, 100 kr, 1893, Malmö, bild, storlek 25x35, GA.2664, kv.VF 1 500  

59  Malmö-Ystads-Jernvägs AB, 100 kr, 1873, Malmö, bild, GA.2668, kv.EF 400  

60 Markaryd Veinge Jernvägs AB, 1 000 kr, 1898, Halmstad, bild, GA.2692, kv.EF 250  

61 * Norra Södermanlands Jernvägs AB, 500 kr, 1894, Eskilstuna, bild, GA.3006, kv.EF 500  

62 Norra Södermanlands Jernvägs AB, 1 000 kr, 1894, Eskilstuna, bild, GA.3006, kv.EF 500  

63 Norra Östergötlands Jernvägs AB, 100 kr, 1918, Norrköping, bild, GA.3011, kv.EF 250  

64 Ostkustbanans AB, 100 kr, 1923, Gävle, bild, Stam, riss, Ej i GA, kv.VF 250  
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65 Siljans Jernvägs AB, 100 kr, 1884, Leksand, dek. GA.3841, kv.EF 500  

66 * Sköfde-Axvalls Jernvägs AB, 100 kr, 1900, Skövde, bild, GA.3972, kv.VF  600  

67 * Stockholms Nya Spårvägs AB, 100 kr, 1909, Stockholm, bild, GA.4154, kv.EF 500  

68 Stockholms Södra Spårvägs AB, 100 kr, 1901, Stockholm, bild, GA.4194, kv.EF 200  

69 * Sundsvalls Jernväg, AB, 1 000 kr, 1873, Sundsvall, bild, GA.4321. kv.VF 800  

70 Svartelfs Jernvägs AB, 1 000 kr, 1887, Grythyttehed, dek. GA.4346, kv.EF 400  

71 
 
Swedish & Norwegian Railway Company,  20 Pund, 1888, London, dek. storlek 18x24, GA.4615, kv.VF 350  

72 Trafik AB Grängesberg-Oxelösund, 100 kr, 1909, Stockholm, bild, GA.II:1734, kv.EF  250  

73 Trafik AB Grängesberg-Oxelösund, 100 kr, 1961, Stockholm, bild, GA.II:1737, kv.UNC  250  

74 Uddevalla Lelångens Jernvägs AB, 200 kr, 1894, Uddevalla, bild, GA.4987, kv.EF  250  

75 Uddevalla-Vänersborg-Herrljunga Järnvägs AB, 1 000 kr, 1920, Vänersborg, dek. GA.4993, kv.EF 250  

76 Västra Centralbanans Järnvägs AB, 10 000 kr, 1904, Halmstad, bild, GA.5188, kv.EF  400  

77 Ystad-Eslöfs Jernvägs AB, 1 000 kr, 1901, Ystad, bild, GA.5353, kv.EF  250  

78 * Ystad-Gärnäs Jernvägs AB, 100 kr, 1894, Ystad, bild, storlek 25x35,5, riss, GA.5355, kv.VF  1 000  

79 
 
Östra Blekinge Jernvägs AB, 100 kr, 1917, Karlskrona, bild, inramad, GA.5634, kv.VF 400  

80 * 
 
Östra Centralbanans Jernvägs AB, 100 kr, 1900, Linköping, bild, GA.5635, kv.VF 250  

 
 KEMI 
 

81 * 
 
Göteborgs Pudrett-Berednings AB, 100 Rdr Rmt, 1864, Göteborg, storlek 23,5x35,5, riss, GA.1559, kv.F 850  

82 Liljeholmens Stearinfabriks AB, 2 500 kr, 1916, Stockholm, dek, storlek 25x30, GA.2486, kv.EF  250  

83 
 
Nitroglycerin, AB, 1 000 kr, 1937, Gyttorp, dek, mak. Ej i GA, kv.EF 200  

84 Nitroglycerin, AB, 100 kr, 1937, Gyttorp, dek. mak. Ej i GA, kv.EF 200  

85 * 
 
Stockholms Superfosfat-Fabriks AB, 500 Rdr Rmt, 1873, Sthlm, dek, mak.storlek23x,34, GA.4187, kv.VF 450  

 
LANTBRUK, LIVSMEDEL 

 

86 * 
 

Göteborgs Äggaffär, AB, 500 kr, 1916, Göteborg, bild, Ej i GA. kv.EF 500  

87 
 
Kimstad Qvarn och Fabriks AB, 500 kr, 1877, Norrköping, dek. storlek 23,5x29,GA.2158, kv.VF 450  

88 Kumla Ångqvarn, AB, 500 kr, 1895, Kumla, dek. GA.2337, kv.EF 150  

89 * Svensk-Danska Stuteri AB, 100 kr, 1876, Helsingborg, bild, GA.4366, kv.EF  600  

90 * Wrems Landtbruks AB, 7 000 Rdr Rmt, 1874, Göteborg, dek. GA.5338, kv.VF 500  
  
 SJÖFART, VARV, HAMN 
 

91 
 
2 st aktiebrev, Bergsunds Mekaniska Verkstad AB, 100 kr, 1917, Stockholm, bild, GA.310 
Transmarina Kompaniet AB, 1 000 kr, 1918, Stockholm, bild, GA.4882, kv.EF  

300  

92 Lindholmens Verkstads AB, 500 kr, 1919, Göteborg, bild, GA.2503, kv.EF   200  

93 * 
 
Rederi AB Carl Peder, 2 500 kr, 1917, Göteborg, bild, blankett, Ej i GA, kv.EF  200  

94 Rederi AB Sverige-Nordamerika, 500 kr, 1917, Göteborg, bild, GA.3552, kv.EF  250  

95 
 
Svenska Landtmännens Rederi AB, 100 kr, 1916, Stockholm, bild, GA.4507, kv.EF  200  

96 
 
Svenska Landtmännens Rederi AB, 1 000 kr, 1918, Stockholm, bild, GA.4506, kv.VF  200  

97 Transmarina Kompaniet AB, 1 000 kr, 1918, Stockholm, bild, GA.4882, kv.VF  250  

98 
 

2 st aktiebrev Transmarina Kompaniet AB, 100 kr, 1918, Stockholm, bild, GA.4882, 
Rederi AB Transatlantic, 100 kr, 1917, Göteborg, bild, GA.3564, kv.EF  

250  

99 Vaxholms Skeppsvarv och Motorverkstäder, 100 kr, 1917, Stockholm, bild, GA.5086, kv.EF 200  

100 Ångfartygs AB Göta Kanal, 50 kr, 1949, Göteborg, dek, ett blad, GA.II:1942, kv.EF 200  

101 * Öresundsvarvet AB, 1 000 kr, 1919, Landskrona, dek. GA.5603, kv.EF 250  
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 STENBRUK 
 

102 Gotländska Cement AB Rute, 5 000 kr, 1919, Visby, GA.1368, kv.EF  200  

103 Kis, AB, 100 kr, 1916, Norrköping, bild, hålslag, GA.2167, kv.VF   200  
 
             TELEFON 
 

104 * Telefon AB L. M. Ericsson, 50 kr, 1930, Stockholm, dek, mak. GA.4748, kv.EF  700  
  
 TEXTIL 
 

105 Jonsereds Fabrikers AB, 100 kr, 1970, Jonsered, Ej i GA, kv.UNC  100  

106 
 
Militär-Ekiperings AB  M. E. A. 100 kr, 1924, Stockholm, Ej i GA, kv.VF 100  

107 Åby AB, 1 000 Rdr Rmt, 1871, Stockholm, GA.5391, nål hål, kv.VF  400  
  
 TRANSPORT, FORDON 
 

108 SAAB AB, 100 kr, 1965, Linköping, mak. dek. GA.(3719), kv.EF  300  

109 Scania-Vabis, AB, 100 kr, 1911, Malmö, storlek 24,5x30, GA.3792, kv.VF  250  
 
 TRYCKERI 
 

110 * Fotolitografiskt AB i Stockholm, 100 Rdr Rmt, 1867, Stockholm, dek. storlek 21x34,5, GA.1171, kv.VF 2 000  

111 Ystads Tryckeri AB, 50 kr, 1879, Ystad, GA.5369, kv.F-VF 250  
  
 TRÄVARU, SKOG, PAPPER 
 

112 * Båtskärsnäs, AB, 1 000 kr, 1894, Nederkalix, bild, GA.595, kv.EF 500  

113 Munksjö, 5 000 kr, 1890, Jönköping, mak, Ej i GA. kv.VF 400  

114 Munksjö, 100 kr, 1931, Jönköping, Ej i GA. kv.VF 250  

115 * 
 

Nyqvarns Pappersbruks AB, 1 000 Rdr Rmt, 1870, Stockholm, dek, storlek 22x36, lagad, GA.3198, kv.FV 900  

116 2 x Småländska Trävaru AB, 500, 5 000  kr, 1918, Stockholm, bild, Ej i GA, kv.EF 400  

117 2 x Småländska Trävaru AB, 100, 1 000  kr, 1918, Stockholm, bild, Ej i GA, kv.EF 350  

118 Svenska Cellulosa AB, 500 kr, 1965, Sundsvall, dek. storlek 23x32,5, Ej i GA, kv.VF 350  

119 Säfveåns AB, 500 kr, 1965, Göteborg, Ej i GA, kv.EF  100  
 
 VERKSTADSINDUSTRI 
 

120* Allmänna Svenska Elektriska AB, 500 kr, 1918, Västerås, bild, GA.II:25, kv.VF 500  

121 Allmänna Svenska Elektriska AB, 100 kr, 1942, Västerås, bild, Ej i GA, kv.VF  400  

122 
 
2 x Allmänna Svenska Elektriska AB, 100 kr, 1950, 1965, Västerås, bild, Ej i GA, kv.VF  400  

123* Andrew Hollingworth & Co, AB, 500 kr, 1919, Stockholm, bild, GA.111, kv.VF  250  

124 
 
4 st aktiebrev, 2 x Askersunds Verkstadsindustri, AB, 10 000 kr, 1976, Askersund, Ej i GA 
Nickels & Todsen, AB, 100 kr, 1918, Stockholm, GA.2904, Tri Electronics AB, 500 kr, 1974,  kv.EF 

100  

125 Atlas Copco, AB, 25 kr, 1956, Nacka o hålad, Ej i GA, kv.UNC 100  

126 2 x Atlas Copco, AB, 25 kr, 1960, 250 kr, 1965, Nacka, o hålad, Ej i GA, kv.UNC   150  

127 2 st aktiebrev, C.E. Johansson, AB, 100 kr, 1917, Eskilstuna, GA.1998  
Eskilstuna Gjuteri AB, 100 kr, 1919, Eskilstuna, dek. GA.921, kv.VF 

200  

128 Filfabriks AB Forserum, 100 kr, 1898, Forserum, GA.1098, kv.EF 200  

129 * Morgårdshammars AB, 1/30 del, 1857, Morgårdshammars Bruk, bild, storlek 24,5x38, GA.2818, kv.EF 6 000  

130  Motala Mekaniska Werkstads AB, 5 000 Rdr Rmt, 1868, Sthlm, dek. storlek 24,5x39, GA.2865, kv.VF 1 000  

131 Sveaseparatorn, AB, 1 000 kr, 1908, Stockholm, bild, GA.4350, kv.EF  250  

132 2 x Svenska Fläktfabriken, AB, 100 kr, 1960, 500 kr, 1961, Stockholm, dek. Ej i GA, kv.EF  250  
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133 Svenska Kullagerfabriken, AB SKF, 100 kr, 1950, Göteborg, dek, mak. storlek 22x31, Ej i GA. kv.VF 300  

134 
 

2 st aktiebrev,  Oxelösunds Järnverks AB, 500 kr,1931, Stockholm, dek. GA.3292   
Lits Rullgardinkäppfabrik, AB, 100 kr, 1930, Lit, Ej i GA. kv.EF  

200  

135 
 
2 st aktiebrev,  Valdemar Schou, AB,200 kr, 1926, Malmö, Ej i GA. 
Axel Ljungströms Fabriks AB, 100 kr, 1916, Stockholm, GA.414, kv.EF 

250  

136 3 x Gamlestadens Fabrikers AB, 100 kr, 1935, 1 000 kr, 1961, Göteborg, bild, mak. GA. kv.EF 250  

137 3 x Gamlestadens Fabrikers AB, 100 kr, 1935, 1 000 kr, 1961, Göteborg, bild, mak. GA. kv.EF 250  

138 
 
2 st aktiebrev, Elektromekaniska Verkstaden, AB, 100 kr, 1923, Västerås, fläck, GA.843  
Cyanid, AB, 500, 1915, Stockholm, mak. storlek 26,5x17, GA.II:274, kv.VF 

100  

 
 ÖVRIGT 
 

139 
 

2 st aktiebrev, Kreuger & Toll, AB, Debenture, 40 kr, 1931, Stockholm, dek. GA.3292,  
Stockholms Enskilda Bank, 500 kr, 1966, Stockholm, bild, mak. GA.4110, kv.VF  100  

140 
 
2 st aktiebrev, Alb. Söderberg & Co. AB, 500 kr, 1913, Stockholm, GA.(34) 
Svenska Lantmännens Bank, AB, 100 kr, 1917, Stockholm, GA. 4509, dek. Kv.EF 100  

141 2 x Maryvik, AB, 1 000, 5 000 kr, 1920, Stockholm, GA.2704, kv.EF 100  

142 
2 st aktiebrev, Mangano-Silicium, AB,  10 000, 1918, Stockholm, Ej i GA. 
Rederi AB Transatlantic, 500 kr, 1919, Göteborg, bild, GA.3573, kv.EF 100  

143 3 x Kreuger & Toll, AB, Debenture, 40, 100 kr, 1920, Stockholm, GA.2704,  50  

144 Finska Sågbladsfabriks AB, 10 000 FM, 1928, Tammerfors, dek. storlek 26,5x21,5, kv. EF  150  

145 * 
 
Järnvägs AB Fredrikshamn AB, 1 000 FM, 1899, Fredrikshamn, bild, storlek 23x29,5,  kv. EF  500  

146 4 x  Besserungs-Schein, Obligation, 1 000 DM, 1959, Kassel, Ett blad, kv. EF   200  

147 2 x Ferrocarriles Nacionales de Mexico, 1 200 Reich mark, 1914, kv. VF   250  

148 * Free State of Anhalt, 500 dollar, 1926, bild, storlek 24x36, kv. VF 200  

149 2 x Kingdom of Roumania Monopolies Institute, 100 Dollar, 1929, bild, storlek 25x38, kv. VF  200  

150 * Kreuger & Toll, Company, 1 000 dollar, 1929, New York, bild, storlek 25x38, kv. VF  250  

151 3 x Kreuger & Toll, Company, 1 000 dollar, 1936, New York, dek, kv. VF 250  

152 2 x Kreuger & Toll, Company, 1 000 dollar, 1936, New York, dek, kv. VF  200  

153 5 x Olika Amerikanska aktiebrev, bild, blankett, kv.UNC 250  

154 * 3 Förordningar - Kungliga Förordning angående Nya Koppar-Rundstyckens gångbarhet... 
- Kungliga Maj:st Förbud emot Guld och Silvermynt samt Myntade Koppar Plåtars..1744 
- Hennes Kungliga Majistäs Placat om mynttecken Wett och Wapen 

250  

155 Plastpärm inklusive 20 st. plast blad 250  
 
 

                                 
    Nr 2                                              Nr 3                                                         Nr 4                                                    Nr 5 
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   Nr 6                                                          Nr 7                                                     Nr 16                                           Nr 20 
 

                            
    Nr 24                                              Nr 25                                                  Nr 26                                        Nr 29 
 
 

         
  Nr 28                                    Nr 30                                                         Nr 34                                            Nr 35 
 

                                       
  Nr 39                                             Nr 46                                              Nr  47                                               Nr 49 
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  Nr 50                                                  Nr 55                                               Nr  56                                           Nr 58 
 
 
 

                               
  Nr 61                                                 Nr 66                                                  Nr  67                                            Nr 69 
 
 

                         
  Nr 78                                                Nr 80                                                         Nr 81                                            Nr 85 
 

                        
   Nr 86                                                           Nr 89                                        Nr 90                                             Nr 93 
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   Nr 101                                           Nr 104                                                   Nr 110                                           Nr 112 
 

                                    
  Nr 115                                           Nr 120                                                Nr 123                                              Nr 129 
 
 

                 
   Nr 145                                                  Nr 148                                            Nr 150                                          Nr 154 
 

Medlemsavgiften!
I början på 2015 kommer vi att göra en utrensning i vårt medlemsre-
gister av medlemmar som inte betalt. Om du vet med dej att du inte 
betalt, var vänlig betala när du i början på året får ett inbetalnings-
kort. Vi är tacksamma om du fortfarande vill vara med i SFHV då vi 
behöver så många medlemmar som möjligt. Värva gärna några nya 
bland dina vänner och bekanta!



1999 lät Volvo Construction Equipment trycka 
upp en almanacka för att dela ut till alla anställ-
da. Almanackan består av 12 månadsblad samt 
omslag i format 297x420 mm. På varje månads-
blad är ett företag, som byggt grunden till da-
gens Volvo Construction Equipment, presenterat 
med ett aktiebrev på ena sidan och dess historik 
på andra sidan. Almanackan trycktes i 5000 ex. 
Dessutom trycktes 100 ex som är numrerade 
1–100 och som innehåller minst 5 aktiebrev i 
original. I nummer ett som nu är med i SFHVs 
70:e auktion finns alla avbildade aktiebrev i 
original! Totalt 13 st. Detta är ett unikt tillfälle 
att köpa ett historiskt dokument.
Bolagen som är avbildade och inmonterade med 
ett aktiebrev i original är:
Munktells Mekaniska Verkstads Aktiebolag, 
Eskilstuna 1879, 1000 kr. Utställt på Direktör 
Theofron Munktell. Underskrivet av Thefron 
Munktell j:r, Thefron Munktell och Thefron 
Boberg alla i original.
Aktiebolaget Joh. Thermaenius & Son,
Hallsberg 1898, 1000 kr. Utställt på Enkefru 
Jenny Thermaenius. Underskrivet av bl a Fred-
rik Thermaenius och Alfred Thermaenius alla i 
original.
AB Åkermans Gjuteri & Mekaniska Verkstad,
Eslöf 1898, 500 kr. Utställd på Fru Hanna Åker-
man. Underskrivet av bl a H Åkerman.
Munktells Mekaniska Verkstads Aktiebolag, 
Eskilstuna 1914,1000 kr. Utställt på Direktör 
Gustaf Hök.
Aktiebolaget Walla Tröskmaskiner,
Valla 1913, 1000 kr. Utställd på Grosshandlare 
Aug Kullberg.
Ångbåts Aktiebolaget Byelfen,
Arvika 1920, 200 kr. Utställt på AB Arvika
Verken.
Munktells Verkstads Nya Aktiebolag,
Eskilstuna 1923, 1000 kr. Utställt på AB Kurator i 
Söderhamn.
3 st Aktiebolaget Olléns Tröskmaskinfabrik, 
Flen 1924, 100 kr, 500 kr och 1000 kr.
E. V. Beronius Mekaniska Verkstads AB
Eskilstuna 1900, 500 kr (blankett)
Aktiebolaget Bolinder Munktell,
Eskilstuna 1951, 3 750 000 kr, Utställt på Aktie-
bolaget Volvo Göteborg. Underskrivet av bl a 
Assar Gabrielsson och Gustaf Larsson, legenda-
riska grundare av Volvo. Helt unikt brev som 
bara finns i ett exemplar.
Kullberg & Co AB, Katrineholm 1914, 1000 kr.

Historisk Aktiealmanacka 1999

 Ett helt unikt brev som bara finns i ett exemplar.


